[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От ______________№______
О внесении изменений в постановление администрации от 11.01.2017 № 7

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской федерации от 20 февраля 2017 года № 108 «Об утверждении Положения о Единой Всероссийской спортивной классификации».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и третий спортивный разряд», утвержденный постановлением администрации района от 11.01.2017 № 7, следующие  изменения в раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»::

в  п.п. 2.7 слова «приказом Министерства спорта Российской федерации от 17 марта 2015 года № 227 «Об утверждении Положения о Единой Всероссийской спортивной классификации» заменить словами «приказом Министерства спорта Российской федерации от 20 февраля 2017 года № 108 «Об утверждении Положения о Единой Всероссийской спортивной классификации»;

 п.п. 2.13 изложить в следующей редакции «2.13 Представление и документы, предусмотренные пунктом 2.8. раздела II настоящего административного регламента, подаются в Уполномоченный орган в течение 4 месяцев со дня выполнения спортсменом и (или) требований ЕВСК и условий их выполнения»;
п.п. 2.18 изложить в следующей редакции:

«2.18 Основаниями для отказа в присвоении спортивного разряда являются:

а) несоответствие результата спортсмена, указанного в документах для присвоения спортивного разряда, утвержденным Министерством нормам, требованиям и условиям их выполнения;

б) спортивная дисквалификация спортсмена, произошедшая до или в день проведения соревнования, на котором спортсмен выполнил норму, требование и условия их выполнения;

в) нарушение условий допуска к соревнованиям, установленных положениями (регламентами) о межрегиональных и всероссийских официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях.»

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации района

Д.А. Соловьев